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SLOVO ZASTUPITELE 

 
Vážení spoluobčané, 
 
další číslo našeho Občasníku nacházíte ve svých schránkách tentokrát na 
počátku prázdnin, v prvních dnech července. Možná si najdete chvilku a 
někde v chládku si jej prolistujete. Je to předposlední vydání v našem 
funkčním období. Na přelomu září a října vyjde poslední číslo, kde se 
pokusíme zhodnotit naše čtyřleté funkční období a připomenout Vám, co 
se v naší vesnici podařilo zlepšit nebo co jsme se aspoň zlepšit snažili. 
Potom přijdou říjnové volby do místního zastupitelstva a v nich budete 
mít hlavní slovy Vy, občané. 
      Asi nejdůležitější událostí v Čestlicích i jinde byly nedávné parla-
mentní volby. Účast voličů byla v naší obci 70 %. Je to hodně, nebo má-
lo? Určitě je to více než celostátní průměr, ale znamená to, že 30 % na-
šich spoluobčanů nevyužilo svého práva ─ a to je škoda. Jak volby 
dopadly už všichni víme. Jestli to je obrat k lepším časům, to se teprve 
ukáže. Každopádně negativní dopad, ať už ve formě vyšších daní, men-
ších státních příspěvků, zpřísnění zdaňování živnostníků či růst cen, se 
dá čekat. Přesto ─ pokud se stát nebude zadlužovat tempem z posledních 
let ─ budu to já osobně považovat za úspěch. Otázkou také zůstává, jak 
se změní rozdělování státem vybraných peněz pro obce ─ zda k lepšímu, 
nebo k horšímu 
       Skončil další školní rok v naší základce a děti mají zasloužené 
prázdniny. Připravili jsme v období prázdnin rekonstrukci osvětlení uče-
ben, aby vyhovovalo posledním normám, vymění se všechny tabule a 
část lavic. Firma p. Martina Svobody dále provede rekonstrukci odvod-
nění a okapových svodů v zadní části budovy. Po diskuzi nad studiemi je 
také zadáno vypracování projektu na rozsáhlejší stavební úpravy školní 
budovy. V půdním prostoru přibudou místnosti pro počítačovou učebnu, 
pro družinu a kabinety.  Předpokladem pro využití půdy je také celková 
přestavba schodiště.  Ke škole dnes patří i škola mateřská a ta nám přiná-
ší jenom uspokojení a pochvaly. Většina pochval patří personálu, a to od 
ředitelky až po kuchyň. Snad to tak zůstane i v dalších letech.   

V průběhu prázdnin uvidíte i restaurátorku pí. Duškovou při práci na 
průčelí hřbitovní komůrky. Změnil se také způsob úklidu hřbitova, o nějž 
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bude nyní pečovat p. Jiří Padevět. Pana Padevěta znám a jsem přesvěd-
čen, že nyní už nebude ke stížnostem důvod. 
      Naše zastupitelsvo si také prázdninově oddechne, protože  příští za-
sedání bude až  koncem srpna. Doděláme drobné dluhy a budeme se po-
malu připravovat na předání úřadu novému zastupitelstvu. Pokračování 
činnosti obecního úřadu s nově zvolenými zastupiteli musí být  plynulé, 
v dnešní době se na nikoho nečeká, až se rozkouká.  
     Závěrem Vám přeji příjemné prázdniny a dovolené. Zdá se, že i poča-
sí k tomu přispěje. Potom začne znovu kolotoč všedních dnů a s ním za-
čátek dalšího školního roku. Zěším se na nové prvňáky a určitě si najdu 
čas je přivítat.  
 

Stanislav Veselý, starosta 
      
        

TÉMA DNE 

 
Nová služba pro zdravotně postižené –  

mikrobusy s asistencí  
 
V současné době je v Praze s velmi kladnou odezvou provozována do-
prava zdravotně postižených osob mikrobusy na zavolání, o čemž svědčí 
rostoucí využívání této služby. Vyhodnocení potvrdilo, že podobný druh 
služby v Praze dosud chyběl. Současně se však také ukazuje, že je po-
třebné takovou službu jednak posílit, jednak řešit velmi rozdílné potřeby 
uživatelů, zejména těch s vyšším stupněm postižení. V těchto případech 
je totiž zájemcům o přepravu nezbytné poskytnout pomoc jak před vlast-
ní přepravou, tak i bezprostředně po jejím ukončení. 

Z uvedených důvodů bylo organizací ROPID ve spolupráci s hlavním 
městem Prahou a Národní radou zdravotně postižených vyhlášeno výbě-
rové řízení na službu zajišťující přepravu občanů se zdravotním posti-
žením s možností pomoci před zahájením a po ukončení přepravy. 
Tato nová služba bude fungovat od 1. 7. 2010, a doplní tak stávající sys-
tém mikrobusů na zavolání, doplněný speciálními linkami pro zdravotně 
postižené (I1 – I3). Služba je určena pouze pro držitele průkazů ZTP a 
ZTP-P. 
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Asistence je u této služby poskytována cestujícímu na vyžádání a rozumí 
se jí pomoc nezbytná pro využití nabídky přepravy. Pomoc je poskyto-
vána v případě potřeby již z místnosti objektu, ze kterého cestující cestu-
je, až do vozidla a z vozidla do místnosti v cílovém objektu. Pomoc za-
hrnuje např. přesuny z lůžka na vozík a zpět, pohyb a přesun s vozíkem 
k vozidlu, pomoc při oblékání a svlékání, při nastupování a vystupování, 
pomoc při manipulaci se speciálními dýchacími přístroji a u cestujících 
se 3. a 4. stupněm zdravotního postižení i pomoc při jejich toaletních a 
hygienických potřebách. „Cílem služby je zvýšit dostupnost nabídky pře-
pravy i cestujícím s vyšším stupněm postižení a tím zlepšit podmínky pro 
setrvání v přirozeném prostředí vlastního domova. Dopravu jsme rozšíři-
li právě o služby, o které nás postižení lidé ve svých dopisech často žáda-
li. Jsem přesvědčen, že Praha v tomto ohledu poskytuje už velmi kvalitní 
přepravu pro seniory a postižené lidi, a v tomto trendu chce pokračo-
vat,“ říká hlavní iniciátor a radní hlavního města Prahy pro sociální ob-
last Jiří Janeček.  

Provoz služby bude zajišťován 5 mikrobusy se speciální úpravou pro 
přepravu vozíků pro invalidy se zvedací plošinou, z toho 2 mikrobusy 
budou provozovány nepřetržitě. „Služba bude zpoplatněna ve výši jed-
notlivého jízdného tarifu PID, tzn. 26 Kč za jednu jízdu po Praze. Pře-
pravu si bude možné objednat i na území obcí přiléhajících k hl. m. Pra-
ze, které se nacházejí v 1. vnějším tarifním pásmu PID, tedy například 
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města Říčany, Černošice, Hostivice nebo Roztoky,“ popisuje rozssah 
služby Pavel Procházka, pověřený řízením organizace ROPID. Při cestě 
z těchto obcí do Prahy zaplatí klient 32 Kč, při cestě pouze po území 
těchto obcí je cena shodná jako v Praze, tedy 26 Kč. Děti od 10 do 15 let 
platí poloviční jízdné. 

Přepravu je možné si objednat na telefonu 602 267 040, prostřednic-
tvím e-mailu autodoprava.popelar@centrum.cz  nebo na webové adrese 
www.handicap-transport.cz, přičemž je nutné nahlásit přesné údaje o po-
žadované cestě, případně o nároku na pomoc asistenta. „P ři samotné 
cestě můžeme zapůjčit také různé kompenzační pomůcky k přepravě, 
např. autosedačku pro dítě, berle, ortopedický vozík nebo schodolez,“ 
dodává Jan Popelář, zástupce provozovatele nové služby.  
 

Filip Drápal, tiskový mluvčí ROPID  
 
 

Stromy v obci & zákon 
 

Na otázky odpovídá Karel Brandejský, vedoucí oddělení odpadů a 
ochrany ovzduší MěÚ Kutná Hora 
 
Příznivé působení velkých stromů na životní prostředí je všeobecně 
známé. Jakou úlohu mají tyto stromy v obcích?  
Stromy v obcích mají několik úloh. Působí jednak jako krajinný prvek, a 
dále vytvářejí ostrůvky pro odpočinek. Obyvatelé si zde mohou uvědo-
mit, že obec nejsou jen postavené domy, ale že je v ní i nějaká zeleň. Je 
to jakési vtažení přírody do obce. Stromy fungují i jako určité „mini eko-
systémy“, protože se k nim váže přítomnost některých živočichů. Zeleň 
v obcích udržuje jistou vlhkost vzduchu, omezuje prašnost a působí i 
protihlukově.  
 
To vše bychom tedy měli mít na mysli, když nám nějaký strom začne 
„p řekážet“ a uvažujeme o jeho likvidaci. Můžeme vůbec kdykoli po-
kácet strom na svém pozemku?  
Zásadní věc je ta, že každý může řešit pouze stromy na pozemku, který 
vlastní. V případě pozemku v pronájmu musí být k dispozici souhlas 
vlastníka. Ani vlastník pozemku však nemůže kácet kdykoli. Ve většině 
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případů, zejména pokud je strom zdravý a obvod jeho kmene ve výšce 
130 cm nad zemí přesahuje 80 cm, musí k pokácení stromu vydat povo-
lení příslušný obecní úřad.  Pokud je strom evidentně napaden nějakou 
chorobou nebo bezprostředně hrozí jeho pád, lze jej pokácet s následným 
ohlášením. 
 
V případě, že dostaneme povolení ke kácení stromu, existují ještě ně-
jaká další pravidla, například kdy lze kácet? 
V zásadě by ke kácení mělo docházet v době vegetačního klidu. Toto 
období není v zákoně striktně stanoveno, všeobecně je za něj považová-
na doba od 1. října do 31. března.  
 
Když nějaký strom pokácíme, máme ze zákona nějakou povinnost 
jej nahradit? 
Ze zákona ta povinnost stanovena není, ale dost často se do rozhodnutí o 
povolení kácení nařizuje i náhradní výsadba. To znamená, že kdo pokácí 
strom, dostane v podstatě za povinnost vysadit nějaké dřeviny.  
 
Takže bez povolení se nesmí pokácet žádný strom? 
V případě, že strom ohrožuje majetek, zdraví či životy občanů, lze jej 
pokácet i bez povolení. Tuto skutečnost je ovšem potřeba následně ohlá-
sit.  
 
A jak je to se stromy na pozemcích právnických osob? 
Na stromy na pozemcích právnických osob se od prosince 2009 vztahují 
stejná pravidla jako na stromy na pozemcích fyzických osob. 
 
Nejčastějším důvodem pro kácení stromů bývá tvrzení, že strom 
hrozí pádem nebo stíní okna domů. V mnoha případech je tomu 
proto, že se o takový strom po dlouhou dobu nikdo nestaral. Lze to-
mu vhodnou péčí předejít? 
Samozřejmě. Stromy by měly být udržované a upravované. To znamená 
ořezávané; pokud je koruna příliš zarostlá, tak je vhodné udělat například 
prořez, aby se stromu odlehčilo. Ošetření stromu by mělo probíhat prů-
běžně.  
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Z policejního oddělení Čestlice 
 
 
Vážení občané obce Čestlice, 
 
jsem velmi rád, že Vás mohu opět oslovit prostřednictvím vašich novin a 
informovat Vás o tom, co policisté Obvodního oddělení Čestlice za 
uplynulé období dokázali a co připravují do budoucnosti. S mnohými 
z Vás jsme se setkali na každoročním Dni dětí v červnu tohoto roku na 
fotbalovém hřišti v Čestlicích. Zde jsme se Vám snažili zábavnou for-
mou představit nejenom naši výzbroj a výstroj, ale i běžnou každodenní 
práci. 

Musím se pochlubit, že oproti loňskému roku se nám daří preventiv-
ním působením snižovat trestnou činnost, která je v celém obvodu pá-
chána. V souvislosti s touto informací si dovolím podotknout, že na úterý 
14. července 2010 se připravuje schůzka všech starostů spadajících pod 
místní působnost čestlických policistů, na níž se bude mj. probírat i aktu-
ální bezpečnostní  situace za rok 2009 a v první polovině roku 2010. Vý-
sledky budou následně prezentovány jak na internetových stránkách čest-
lického policejního oddělení – www.policie-cestlice.estranky.cz, tak je 
můžete získat i na Vašem obecním úřadě. 

V souvislosti se zaváděním principů community policing do běžné po-
licejní praxe se snažíme reagovat na problémy ještě před tím, než vznik-
nou, anebo se důsledně zaměřovat na ty, které nás i Vás trápí. Proto se 
také zaměřujeme jak na pořádání bezpečnostních akcí v dopravě (např. 
měření rychlosti u základní školy a na příjezdu do obce od obce Nupaky, 
kontrola průjezdu nákladních vozidel), tak i na ochranu majetku (přede-
vším preventivní působení v obchodní zóně či akce v civilu zaměřené na 
zloděje odložených kabelek). Minulý měsíc jsme oslovili Vaše obecní 
zastupitele se žádostí o projednání návrhu koordinační smlouvy mezi ob-
cí Čestlice a Policií ČR, která by měla do budoucna jasně a konkrétně 
vymezit úroveň vzájemné spolupráce a stanovit úkoly jednotlivých stran. 

Připomínám, že se snažíme s občany především spolupracovat a rea-
govat na problémy, které je trápí, protože policie je a musí být službou 
veřejnosti. Přesto mne trochu trápí fakt, že od občanů mnoho informací a 
podnětů k naší práci nemáme. A proto bych rád vyzval všechny, kterým 
bezpečnost jejich okolí leží na srdci, aby neváhali a kdykoliv se na nás 
obrátili. 
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Přeji všem občanům obce, aby si během následujících letních měsíců 
odpočinuli na dovolené. Při delších cestách buďte ostražití, odpočívejte a 
hlavně zbytečně neriskujte. Na dalších řádcích přidávám pár rad a dopo-
ručení týkajících se zabezpečení vašeho bytu či rodinného domku. 

       
 npor. Mgr. Jan Krátký – vedoucí oddělení 

 
Název: Obvodní oddělení Policie     
            ČR Čestlice 
Adresa: Nupaky 106, 251 01   
GPS: 49°59'41.015"N,     
         14°36'7.736"E 
Tel.: 272 680 357, 722 566 48 
E-mail: phoopcestl@mvcr.cz  
www.policie-cestlice.estranky.cz 
   
 
 
 
 

Jak předejít vloupání do bytu či domu  
(rady a doporučení) 

 
Každý z nás může bezpečnost obydlí ovlivnit tím, že bude dodržovat 
základní jednoduchá a levná organizační opatření. Navíc by měl každý 
korigovat své jednání a návyky. Řiďte se následujícími doporučeními: 
 
� Řádně uzamykejte vhodně označený objekt  
Odcházíte-li z domova, třeba jen na krátkou dobu, vždy zavírejte všech-
na okna a uzamykejte všechny dveře. Neschovávejte nikdy klíče pod ro-
hožku ani do květináče. Na vizitkách u zvonků, na schránce a na dveřích 
uvádějte příjmení bez titulů a nejraději v množném čísle.  
 
� Neupozorňujte zbytečně na vaši nepřítomnost 
O svém odjezdu informujte pouze nejužší okruh lidí, kterým věříte. Po-
žádejte někoho, komu důvěřujete, aby v době vaší nepřítomnosti dohlédl 
na obydlí – větral, zaléval květiny, sekal trávník, pravidelně vybíral 
schránku na dopisy apod. Nikdy nenechávejte na dveřích vzkazy, které 
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mohou prozradit vaši nepřítomnost. Dobu své nepřítomnosti neuvádějte 
ani ve sdělení na vašem telefonním záznamníku.Vhodné je instalovat 
v bytě elektronické zařízení, které umožňuje v nepravidelných časech 
zapínat světla, televizi atd. a udržovat tak zdání, že byt je obydlen. 
 
� Udržujte přehledný prostor před objektem 
Nezapomínejte na dobré osvětlení před objektem. Díky lepší viditelnosti 
mohou i vaši sousedé snáze kontrolovat, zda je vše v pořádku.Dbejte na 
to, aby keře a stromy nezakrývaly značnou část objektu. Keře vhodně 
prostřihávejte, abyste zlodějům neusnadnili vloupání tím, že jim poskyt-
nete možnost pracovat ve skrytu. 
 
� Nevystavujte zbytečně cenné předměty, nehovořte o nich 
Nechlubte se před cizími lidmi tím, co máte doma cenného. Drahé cen-
nosti ukládejte do sejfu v bance. Pokud chcete přechovávat cennosti do-
ma, nenechávejte je na jednom místě – uložte je na různých těžko před-
vídatelných místech v bytě, nebo si pořiďte trezor. Večer zatahujte 
závěsy nebo rolety, aby k vám do bytu bylo co nejméně vidět. 
V odpadcích nenechávejte obaly od nových výrobků a spotřebičů.  
 
� Označte své cennosti, připravte jejich soupis a nechte je pojistit 
Poznamenejte si sériová čísla a zvláštní označení cenných předmětů, 
elektronických výrobků apod. Sepište seznam těchto předmětů a pečlivě 
ho uschovejte. Cennosti si vyfotografujte. Tato opatření usnadní nalezení 
a identifikaci předmětů v případě odcizení, a ulehčí tak práci pojišťovně 
a policii.  
 
� Udržujte pořádek na pozemku 
Udržovaná zahrada s posekaným trávníkem vytváří dojem, že je v domě 
stále někdo přítomen. Na zahradě nenechávejte volně ležet nářadí, se-
kačku nebo žebřík. Mohou vám být snadno odcizeny, přístupný žebřík 
dokonce může případnému zloději umožnit snazší vniknutí do vašeho 
objektu. Ukládejte a uzamykejte tyto předměty v uzavřených prostorách. 
 
� Udržujte dobré vztahy se sousedy 
Udržujte dobré vztahy se sousedy, se kterými si pak vzájemně můžete 
poskytovat služby zvyšující bezpečnost vašeho obydlí. Všímejte si pode-
zřelých osob v blízkosti obydlí. Do svého bytu vpusťte jen osoby známé 
a důvěryhodné. Mějte se na pozoru před lidmi, kteří chodí ode dveří ke 



 11 

dveřím a nabízejí všelijaké služby, prodej různého zboží či možnosti 
slušného zisku. Mohou to být tipaři.  
 
� Co dělat, je-li byt či rodinný dům přesto vykraden? 
Pokuste se i v takové nepříjemné situaci zachovat klid a do objektu ne-
vstupovat bezhlavě. Možná je tam ještě zloděj, který by mohl ve stresu 
použít i zbraň. Ihned vloupání ohlaste na Policii ČR a vyčkejte jejího pří-
jezdu. Nikdy neuklízejte po zlodějích – tím poničíte stopy, které mohou 
být vodítkem pro policii a pojišťovnu. Do protokolu uveďte každou ma-
ličkost, může být důležitá pro vypátrání zloděje a věcí.  
 
 
 

TROCHA HISTORIE 
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„Co jednomu nemožno,  
všem dohromady snadno.“ 

 
Motto MUDr. Frant. Cyrila Kampelíka (1805–1872), neúnavného pro-
pagátora vzájemné svépomoci na českém venkově, stálo i na počátku 
vzniku Kampeličky v Čestlicích v roce 1911. V tomto prázdninovém čísle 
přinášíme nejzajímavější – a v mnohém velmi poučná – fakta z její po-
hnuté historie (Kampelička zanikla v roce 1949). Zdrojem je článek Mi-
chala Streubela uveřejněný ve 4. čísle zpravodaje Herold Společnosti 
přátel historické vlastivědy regionálního klubu Praha 11 s věnováním 
prababičce Františce Trousilové, roz. Vačkářové v Čestlicích. Jako bro-
žurku jej lze zakoupit na dobírku na adrese k.o.s@centrum.cz nebo 
michael@kos05.cz. Na http://www.volny.cz/tjcondor/j02_czw.html. na-
leznete článek v nezkráceném znění.   

redakce 
 

 
Návod, kterak založí se Spořitelní a záložní spolek 

(z roku 1910) 
 

bvod, na nějž působnost těchto záložen se rozšiřuje, nesmí býti velký;  
zpravidla jest to jedna nebo více sousedních obcí (malá farní obec, 

školní obec). Nejvhodnější jest, zahrnuje-li obvod spolku 1000 až 2000 duší. 
Tím se usnadňuje obzvláštní jistota při poskytování zápůjček. Neboť jest 
jasno, že představenstvo spolku snáze posoudí, kolik zapůjčiti lze sousedovi, 
jehož poměry majetkové a mravní zevrubně jsou známy, než kdyby zápůjčka 
dána býti měla člověku cizímu, jehož poměry pro vzdálenost těžko se vyšetří 
a těžko kontrolují. Jedině této zásadě děkují spolky ty, že velmi zřídka se u 
nich přihodí při zápůjčce ztráta. V malém obvodě mimo to snáze podpoří se 
spořivost i drobných vkladatelů. 

Spolky tyto jsou společenstva založená na základě zákona ze dne 9. 
dubna 1873 s neobmezeným ručením. Této poslední vlastnosti jest zapotřebí, 
poněvadž spolky ty jsou malé a nevzbudilo by tudíž ručení obmezené důvěru 
obyvatelstva. Mimo to zvyšuje se tím u představenstva vědomí o zodpověd-
nosti a zajištěna jest tak bezpečná správa. Tím, že členové představenstva 

O 
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jsouce sami členy, ručí rovněž neobmezeně, zamezeno jest, aby prováděli spe-
kulativní obchody peněžní. 

Správa spolku sestává z představenstva a dozorčí rady a vykonává se 
bezplatně. Toliko skutečné hotové výdaje se hradí. Kde není mužů, kteří by 
obětovali trochu práce ve prospěch stavu svého ochotně a nezištně, tam 
nechť raději upustí od založení Raiffeisenky. Pokladníkovi dostane se mírné 
roční odměny. 

Podíly závodní jsou malé 10-20 korun a nezúrokují se výše než vklady 
úsporné. Jsouť spořitelní a záložní spolky sdružením ne na zisk, nýbrž na 
opravdovou a účinnou svépomoc. 

Úvěr na směnky jest naprosto vyloučen a poskytují se zápůjčky toliko 
členům. Přitom musí dlužník udati účel takové zápůjčky, kterýž uvede se 
také v dlužním úpisu. Představenstvo má tak možnost sledovati, zdali zá-
půjčky ku danému účelu opravdu bylo použito, čímž vykonává zároveň 
znamenitý mravní vliv. 

Ku splácení zápůjček ustanoveny jsou dle hospodářských poměrů dluž-
níka splátky a přiměřené lhůty až do dvou, po případě do čtyř let. 

Příspěvků na správu neplatí se vůbec, toliko malé zápisné jednou pro 
vždy. Že takovými zásadami řídící se spolek působí mocně ku zlepšení 
hmotných i mravních poměrů svého členstva i svého okolí, nelze popříti. 
 
Čestlická Kampelička (1911─1949) byla založena v poslední vlně 
vzniku těchto lidových peněžních ústavů, po důkladné rozvaze čestlic-
kých hospodářů, a zařadila se tak k dalším 1607 Kampeličkám, které v 
Čechách působily. Obvod její působnosti  se vztahoval na Čestlice a ob-
ce tehdy přiškolené (Benice, Dobřejovice, Křeslice, Nupaky a Pitkovice). 
Kampelička se zaměřila na sběr vkladů od obyvatel svého obvodu a za-
hájila i poskytování úvěrů. Členské podíly se neúročily, veškeré zisky 
(zvané tehdy přebytky hospodaření) připadly rezervnímu fondu, na jehož 
rozdělení neměli členové nárok ani po případné likvidaci. Díky malým 
režijním nákladům (kromě pokladníka byly všechny funkce nehonorova-
né), přiměřené marži, znalosti svých klientů a vzájemné důvěře sousedů 
mohla Kampelička poskytovat solidní úrokové sazby jak na vkladech, 
tak úvěrech. Významným stabilizačním prvkem bylo neomezené ručení 
všech členů Kampeličky za její závazky celým svým majetkem. Jestliže 
hned od počátku do Kampeličky vstoupili největší sedláci z Čestlic, byla 
to pro ostatní velice solidní záruka bezpečnosti vkladů. Tyto základní 
stabilizační faktory se po celých 39 let činnosti Kampeličky nezměnily.  
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Z jubilejní ročenky vydané k 25 letům čestlické Kampeličky 

v roce 1936 
e šetrnosti neroste jen jmění jednotlivců, ale také blahobyt celku. Šetr-
ností upevňuje se a rozmnožuje se radost z práce. Kdo utratí celou 

mzdu, služné a vůbec výdělek, ten při každé potřebě, s níž nepočítal, je ne-
spokojen, protože se mu zdá, že není dosti odměněn. Pak už je jen malý krok 
k nepoctivosti, ať zpronevěře, ať krádeži. 

K nabytí členství Kampeličky nerozhoduje jmění. Je to dobře, má-li 
člen a dokonce činovník Kampeličky nějaký majetek, protože ručí za spolek 
veškerým jměním. Ale jinak je hlavním požadavkem, aby člen byl člověk po-
řádný. Všude, také v Kampeličce platí, že lepší pořádný chudý, než nepořád-
ný bohatý. Pořádný chuďas může zbohatnouti, nepořádný bohatec jistě 
zchudne. Kdo je znám jako chytrák, nebudiž brán do řad členstva, a tím mé-
ně dlužník. Starosta a pokladník mají příliš mnoho práce, než hlídati členy, 
na než není spolehnutí. Kdo je znám, že nerad platí, ať se o členství ani neu-
chází. Členství samo není mu nic platno a opatrní činovníci by mu úvěr ani 
neposkytli, aby se uvarovali nepříjemností. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dozorčí rada Kampeličky v roce 1936 

Z 
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Z historie čestlické Kampeličky 
 
 

� 1911 Dne 12. února se v čestlickém hostinci pana Javůrka sešlo 
17 zájemců, aby založili spolek, který měl za účel „mravní a hospodář-
ský prospěch členů a tím celého obvodu spolkového; všeliký zištný úmysl 
byl vyloučen“. Tak zní úvod zápisu ustavující schůze. Po vybavení úřed-
ních formalit zahájila Kampelička v červnu svoji činnost. Úřadovalo se v 
místnosti hostince pana Josefa Javůrka v Čestlicích, a to v neděli od 3 do 
4 hodin odpoledne. Počet členů se již v prvním roce zvýšil ze 17 na 29.  
� 1912 Na druhé valné hromadě byl zvolen pokladníkem místní 
učitel Antonín Tomášek. Šlo zřejmě o podporu mladého učitele, platy 
učitelů nebyly ani tehdy příliš vysoké. Současně byla provedena převol-
ba třetiny členů představenstva a dozorčí rady – volby byly konány kaž-
dý rok a byl tak zachován princip možné rotace a zároveň i kontinuity. 
Převod zisku do rezervního fondu byl také schvalován každým rokem a 
narůstající rezervní fond vytvářel pro Kampeličku potřebný stabilizační 
polštář vlastního jmění. Základní jmění se skládalo pouze z velice níz-
kých členský podílů po 10,- K, aby byla možnost členství dostupná kaž-
dému. V tomto roce došlo také ke zvýšení úrokové sazby u vkladů ze 4 
% na 4,5 % p.a. Byla rovněž schválena odměna 50 K. pro pokladníka a 
20 K. pro obecního strážníka pana Jana Semeráda za pochůzky pro 
Kampeličku. Práce členů představenstva a dozorčí rady byla nadále bez-
platná.  
� 1914  Nastaly těžké časy a Kampelička byla vystavena první 
těžké zkoušce. Pokladník i někteří další činovníci byli povoláni do války, 
rolníci museli plnit potravinové dodávky a obec se již od podzimu 1914 
starala o uprchlíky z Haliče. Pro fungování Kampeličky musely být nale-
zeny náhradní mechanismy, aby byl zachován alespoň základní chod. 
Přestože ve válečných letech v Čechách celkově mnohonásobně narostl 
objem oběživa a hodnota peněz se znehodnocovala, vytvořila čestlická 
Kampelička i v tíživých válečných podmínkách zisk. Čestličtí zřejmě 
nedůvěřovali finančním institucím a raději peníze uchovávali v domác-
nostech, či je měnili za jiné materiální ekvivalenty. Postupně se život 
vracel do starých kolejí. V únoru 1919 se Kampelička podílela na prove-
dení měnové odluky od rakouské měny, kolkování starých bankovek a 
zavedení nové měny Koruny československé (Kč). 
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� 1920 Na valné hromadě schváleno zřízení prodejny „různého 
zboží“ při Kampeličce, kterou vedl pokladník (další přilepšení k jeho 
učitelskému platu). Byla provedena změna pokladních hodin na neděli 
od 10 do 11 dopoledne. Bylo zdůrazněno, že jindy nebudou úřední zále-
žitosti vyřizovány. Tento i další rok byly pro Kampeličku úspěšné, vkla-
dy překročily 100 tis. Kč.  
� 1922  Valná hromada řešila problém vzniklý anonymním udá-
ním politické správě ohledně společného nákupu. Bylo konstatováno, že 
udání je bezpředmětné a že vzniklo z neznalosti stanov.  
� 1923  Byl řešen problém s placením vážení uhlí ze společného 
nákupu na obecní váze. Podle dochovaných účetních výkazů lze říci, že 
se Kampelička nikdy nedostala do potíží s likviditou. 
� 1924  Valná hromada rozhodla koupit na hospodářské výstavě 
plečku na ohnici. Plečka byla odepisována (amortisována) 10 let. V tom-
to roce dosáhly vklady 288.460,17 Kč. Tento výrazný nárůst byl způso-
ben dobrou úrodou řepy a jejím společným prodejem s celkovým inka-
sem 235.000 Kč, ze kterého na vkladech zůstalo 100 tis. Kč. Kampelička 
se rovněž podílela na úvěrování hospodářů při parcelaci čestlického dvo-
ra bývalého Průhonického velkostatku. 
� 1925  Také v tomto roce měli čestličtí hospodáři dobrou úrodu 
řepy, vklady vzrostly na 388.072,02 Kč. Tato výše nebyla dlouhou dobu 
překonána. Starosta představenstva nepřijal výpověď z představenstva 
pana Antonína Nováka, jelikož byla podána z důvodů malicherných.  V 
tomto roce čerpala rovněž od Kampeličky úvěr ve výši 100 tis. Kč obec 
Čestlice.  
� 1928  Přítomen na valné hromadě byl pan J. Srbek z Ústřední 
jednoty, který měl přednášku o účelu kampeliček, která byla se zájmem 
sledována. Pokladníkem byl zvolen pan František Mareš, řídicí učitel.  
� 1931  Valná hromada konstatovala, že klesl pokladní obrat a že 
je nutno se více snažit. Neschválen návrh na výstavbu kolny a nákup dal-
ší plečky, vše se mělo ponechat na budoucnost. Bylo rovněž rozhodnuto 
úročit vklady ode dne vložení na účet a ne od začátku dalšího měsíce, jak 
tomu bylo dříve. Bylo také schváleno, aby se daň rentová a jiné poplatky 
strhávaly rovnou z úroků.  
� 1932  V tomto roce dosáhla Kampelička největšího počtu členů 
(69) v celé její historii.Valných hromad se však zpravidla účastnilo jen 
od 15 do 20 členů.– z jedné rodiny bylo totiž vždy několik členů a valné 
hromady se za ně účastnil jen hospodář. Mnozí členové natolik důvěřo-
vali nastavené rovnováze a fungujícím pravidlům, že svoji účast na val-
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ných hromadách nepokládali za nutnou. Pan Mareš sdělil, že nechce na-
dále býti pokladníkem, že by Kampelička potřebovala mladšího. Nikdo 
se však nepřihlásil, a tak se členové shodli, že se poohlédnou po vhodné 
osobě a pan Mareš může kdykoliv odstoupit.  
� 1933 Valná hromada se poprvé nekonala v Javůrkově hostinci, 
ale na obecním úřadě, kam se také přestěhovala úřední místnost Kampe-
ličky. Přítomní členové konstatovali malý obrat, který byl zapříčiněn ne-
utěšeným stavem hospodářských poměrů (krize). Přítomný pokladník 
průhonické Kampeličky pan František Janoušek jako zástupce Ústřední 
jednoty doporučil přítomným zřídit střádalny pro děti ve škole. Šlo o 
úctyhodnou snahu v krizových letech zapojit do peněžního oběhu co nej-
více peněz i z velice malých zdrojů a pomoci tak oživení ekonomiky. 
Tento mravenčí úkol mohly úspěšně realizovat pouze lidové neziskové 
peněžní ústavy, jelikož u těchto malých vkladů byla velká režie, pro kte-
rou byl tento segment dětských vkladatelů pro ziskově orientované pe-
něžní ústavy nezajímavý. V případě Kampeliček byl vznik vysoké režie 
eliminován dobrovolnou prací činovníků. Byl to velice poučný příklad 
vzájemné solidarity. 
� 1934  Starosta informoval o poklesu vkladů na 280.910,68 K. 
V těchto krizových letech navíc  postihl Kampeličku další úřední kolo-
toč. Musela být provedena úplná změna stanov podle doporučení 
Ústřední jednoty. Starosta představenstva nové stanovy hlasitě četl a vy-
světloval rozdíly mezi starým a novým textem. Pan František Janoušek, 
pokladník z průhonické Kampeličky, jako delegát za Ústřední jednotu 
navrhl zakoupit pancéřovou pokladnu. Bylo rovněž konstatováno, že dět-
ské střádanky se dobře osvědčují.  
� 1935  Valná hromada konstatovala vyšší příliv vkladů. Přičítáno 
to bylo dobré činnosti funkcionářů a snaze o dobré vztahy mezi členy, 
aby ukládali doma.  
� 1936  Jubilejní valná hromada po 25 letech činnosti se konala 
opět v Javůrkově hostinci. Kampelička vydala k tomuto výročí sborní-
ček, ve kterém je stručně vypsána její historie. Čestličtí hospodáři se v ní 
mohli pochlubit, že za 25 let vybudovali rezervní fond, který kryl 10 % 
svěřených prostředků, a při celkovém obratu 9.962.629,26 korun nepřišli 
špatným hospodařením ani o haléř. Rovněž ve společném nákupu zboží 
nakoupili přes 100 vagónů zboží nejrůznějšího druhu, vždy však dobré 
jakosti a přiměřené ceny.  
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Představenstvo Kampeličky v roce 1936 
 
� 1937  Valná hromada konstatovala, že Kampelička je v lepších 
poměrech, i když byl zaznamenán pokles vkladů v důsledku krize a neú-
rodného roku. Jednáno bylo rovněž o zakoupení ocelopancéřové poklad-
ny. 
� 1939 Valná hromada v hostinci u Platilů (nájemce Javůrkova 
hostince) probíhala v úplně jiné atmosféře. Od tohoto roku je možné sle-
dovat postupné omezování činnosti čestlické Kampeličky a zasahování 
do spolkové samosprávy, nezaviněné však jejími členy, ale netolerant-
ními vnějšími okolnostmi. Ve zprávě o činnosti bylo konstatováno, že v 
září roku 1938 byl zaznamenán výrazný úbytek vkladů následkem ne-
klidných dob (rozbití I. Československé republiky), ke konci roku však 
byl zaznamenán mírný nárůst. Provedena úprava úroků z 3 na 4,75 % 
p.a. Po projednání bylo rozhodnuto o likvidaci společného nákupu, jeli-
kož je nakupováno jenom uhlí, a to ještě v tak malém rozsahu, že obrat 
stěží kryje režii. Byl zahájen trvalý pokles členské základny. 
� 1940 Nepříjemnou povinnost musel splnit náměstek starosty 
představenstva pan Otto Svoboda, který poučil přítomné ve smyslu § 8 
druhého prováděcího výnosu říšského protektora ze dne 8. 11. 1939 o ži-
dovském majetku. Musel se též otázat přítomných, zda mohou prohlásit 
pod následky trestního ustanovení, že na tomto volebním jednání, jehož 
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jsou účastni, nejsou zúčastněni Židé. Jeho otázka byla všemi přítomnými 
zodpovězena, že nejsou.  
� 1941  Byl schválen vnucený německý název Kampeličky. Bylo 
konstatováno, že Kampelička svoji hlavní funkci, tedy příjem vkladů a 
poskytování úvěrů, stále plní a že lidé své kampeličce věří. Ovšem radost 
a uspokojení z dobré práce mohly být jen velmi omezené, temnější dobu 
Čechy nezažily.  
� 1945 Přišel květen a konec světové války. Nastala doba konsoli-
dace poměrů, což se týkalo i poměrů na finančním trhu. Obnovená Čes-
koslovenská republika musela zvládnout chaotický peněžní oběh. Dekre-
tem prezidenta republiky z 19. 10. 1945 byla provedena měnová 
reforma. Veškeré vklady u peněžních ústavů byly zablokovány (vázány), 
šlo o 256 mld. Kč. Oběživo bylo nahrazeno dokonalou repudiací dřívěj-
ších peněz, začínalo se úplně znovu. Jakkoliv je toto opatření pochopi-
telné z makroekonomického hlediska, z pohledu mikroekonomie čestlic-
ké Kampeličky šlo o hrubý zásah do soukromého vlastnictví a pošlapání 
principů spolkové samosprávy. Situace to byla pro čestlické velice sví-
zelná. V Kampeličce měli například uloženy hospodáři své reservy, ale i 
mladé dívky svá věna, aby se v míru mohly vdát. Pokladník čestlické 
Kampeličky pan Josef Gut s posvěcením jejích orgánů činil vše potřeb-
né, aby tvrdost dopadu této měnové reformy pro čestlické sousedy zmír-
nil. I čestličtí sousedé, zejména příbuzní, si vzájemně pomáhali peněžní 
reformu ustát. V důsledku válečné doby ovšem velmi ochabla činnost 
spolku a nastal úbytek členů z 65 na 55. Orgány Kampeličky zůstaly ne-
úplně obsazeny. Pokračoval tak proces obecnějšího nezájmu o věci ve-
řejné zahájený okupací. Veřejná aktivita přinášela nebývalá rizika. Stale-
tí budovaná rovnováha mezilidských vztahů na venkově se začala 
pomalu bortit. Bylo schváleno zrušení vnuceného německého názvu 
Kampeličky. 
� 1946 Kampelička se pomalu začala vracet k normální činnosti. 
Většina vkladů však byla nadále zablokována.  
� 1947 Poslední svobodná valná hromada se konala  v obecní úřa-
dovně. Osud Kampeličky se však již nezadržitelně naplňoval. Společen-
ské změny po únoru 1948 neměly o samostatné a nezávislé peněžnictví 
zájem, vše muselo být podřízeno centrálnímu řízení pod taktovkou „li-
dových mas“.  
� 1948 Valná hromada se konala v úřadovně MNV, přítomno bylo 
12 členů z 59. Byl konstatován menší příliv vkladů, dále následovala 
zpráva o očistě společenstva od živlů nepřátelských lidově demokratic-
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kému zřízení. Národní správa nebyla dosazena, žádný člen společenstva 
nebyl vyloučen. Proběhly dokonce volby. Nutno říci, že tato valná hro-
mada proběhla po nešťastném obecním puči z přelomu února a března 
1948, kdy byl samozvaným Akčním výborem vyštván starosta (předseda 
MNV) pan Jaroslav Krbec a další člen MNV pan Jaroslav Svoboda po 
šikaně novopečených obecních „vládců“ a rozdělení obyvatel obce na 
„dobré“ a „špatné“, spojené například s odebráním volebního práva. Ra-
zítko Kampeličky s podpisem se objevuje v obecní kronice, kdy 23. 11. 
1948, spolu s 19 ostatními organizacemi z Čestlic, „udělovala“ čestné 
občanství Klementovi Gottwaldovi. Dne 20. 7. 1948 byla Kampelička 
zbavena samostatnosti Ústřední jednota a byla začleněna do direktivně 
řízeného Lidového peněžního ústředí.  

Těmito revolučními kroky byl dále rozšířen množící se všeobec-
ný trend nepéče o veřejné věci. Činovníci čestlické Kampeličky tehdy 
prokázali velkou statečnost, když se snažili udržet její činnost v tradič-
ních kolejích a zachovat dříve dodržované způsoby. Proti silnému prou-
du však neměli šanci, dny čestlické Kampeličky již byly sečteny. Po-
slední písemná zpráva o jejím fungování je v knize protokolů dozorčí 
rady z 30. 11. 1949, kde je konstatováno, že z důvodů nepatrného stavu 
vkladů a malé činnosti ústavu dochází na sloučení čestlické Kampeličky 
s Kampeličkou v Průhonicích. Orientace na průhonickou Kampeličku 
byla logická díky mnohaleté spolupráci čestlických a průhonických sou-
sedů. Sloučená Kampelička byla dále z rozhodnutí nadřízených orgánů 
sloučena s Okresní záložnou v Říčanech. Tyto záložny převzaly všechny 
závazky a pohledávky, ale i movitý inventář Kampeliček.  

Spolková samospráva tím byla zcela pošlapána. Tyto akce pro-
běhly pod různými hesly a s množstvím líbivých přívlastků  o vůli lidu, 
obraně světového míru, kompetentních odbornících, omezení vlivu ven-
kovských boháčů, lepšímu celospolečenském využití prostředků, větší 
bezpečnosti a výnosech vkladů a podobně. Byl zkonfiskován majetek a 
rezervní fond, který byl 39 let naplňován ze zisku a měl sloužit ne k po-
třebě členů, ale k mravnímu a hmotnému povznesení spolkového obvo-
du. Tento fakt revolučně zapáleným likvidátorům lidového peněžnictví v 
Čechách jaksi unikl. Odnětí těchto prostředků z našich obcí se spolu s 
mnoha dalšími negativními faktory podepsalo na dalším vývoji venkova. 
Likvidátoři lidového peněžnictví v Čechách, zejména ti na obecní úrov-
ni, si ani neuvědomovali, že likvidují organizace, které byly ve své pod-
statě sociálnější a solidárnější, než jimi nabízený „nový“ způsob správy 
věcí veřejných.  
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Po roce 1989 již model centrálně řízeného peněžnictví nevyhovoval. 
Česká státní spořitelna byla  v roce 1992 státem formálně zprivatizována 
pod názvem Česká spořitelna, a.s. Z jejího základního jmění ve výši 5,6 
mld. korun byl bezplatně převeden 20% podíl na obce a města České re-
publiky jako částečná náprava nedobrovolného zestátnění lidového a 
komunálního spořitelnictví. Při tomto bezplatném převodu dostal akcie 
České spořitelny, a.s., i Obecní úřad v Čestlicích. Na konci 40. let zaba-
vený majetek a rezervní fond čestlické Kampeličky, poctivě nahospoda-
řený místními hospodáři, se tak po více jak 50 letech v jiné formě čás-
tečně vrátil do své obce.  

Čestlická Kampelička však nezanikla zcela beze stopy. Stále ješ-
tě žije v paměti nejstarších obyvatel Čestlic a okolí. Na jejich půdách a 
jiných skrýších lze nalézt staré zaprášené spořitelní knížky, dětské střá-
danky nebo sborníček k 25 letům její činnosti. V archivu České spořitel-
ny v Praze jsou zachovány úřední knihy Kampeličky. Jde o knihu proto-
kolů valných hromad, dvě knihy protokolů představenstva, knihu 
protokolů dozorčí rady, knihu závodních podílů (členských podílů), kni-
hu se seznamem činovníků spolku, knihu členů spolku, dvě knihy účet-
ních závěrek a knihu bilanční. Zápisy v knihách byly vedeny ručně a 
jsou dodnes dobře čitelné. Volně jsou v těchto knihách vloženy další 
úřední písemnosti, jako jsou například návrhy na zápis u Obchodního 
soudu a Zprávy o výsledcích revizí. Tyto archiválie by si jistě zasloužily 
podrobnější zpracování. 

(redakčně kráceno) 
 
 

„Staré přísloví praví, že před úsvitem je noc nejčernější. 
Jsou mnohé znaky, jež nasvědčují tomu, že celý hospo-
dářský život v našem státě a na celém světě stojí před 
úsvitem. V takových chvílích je třeba zvláštní prozíra-
vosti, aby lidé nepropadli malomyslnosti a nedůvěře, 
k níž ve své únavě z dlouholetého střádání mají nejblíže. 
(Tomáš Baťa – z Jubilejní ročenky) 
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ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Zápis č. 44/2010/5 
ze zasedání ZO Čestlice  

ze dne 19. 5. 2010 
 

Přítomni  9 členů ZO, 0 omluven, 0 nemluven, 0 host 
Ověřovatelé zápisu  Vedral, Hofman 
 
Bod 1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
� Zápisy komunikací do katastru – splněno. 

 
Bod 2. Stavební komise 
� Místní úprava silničního provozu na silnici III. třídy č. III/0039 a 

ulicí Obchodní - zadáno firmě 3K značky, s.r.o. Jiráskova 1519, 251 
01 Říčany ve spolupráci s SÚS Kutná Hora. 

� Smlouva mezi obcí a manželi Helclovými o výstavbě přípojek a 
komunikace na obecním pozemku. Hlasováno  pro 9, proti 0, zdržel 
se 0. 

� Výstavba OK2 – bude vypsána zakázka na zhotovitele kruhového ob-
jezdu „U střelnice“ – návaznost na Exit 8. Hlasováno  pro 9, proti 0, 
zdržel se 0. 

� Projekt stezek Čestlice – diskuze. 
 

Bod 3.  Finance a majetek 
� Finanční zpráva o hospodaření za únor 2010. 
� Žádost dětského souboru Vonička o příspěvek – navržen příspěvek 

ve výši 10.000 Kč.Hlasováno  pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
� Smlouva s IKP na projektové práce na dostavbu školy. Hlasováno  

pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
� Nabídky firmy Staviro na opatření proti havarijnímu stavu vlhkosti 

ve škole. Hlasováno  pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
� Žádost starostky obce Průhonice – pozemky – diskuze 
� Vyhlášení záměru na směnu pozemků s obcí Průhonice na poze-

mek v k.ú. Průhonice p.č. 592/4 ve vlastnictví obce Průhonice za po-
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zemky v k.ú. Čestlice p.č. 439 a 474 ve vlastnictví obce Čestlice. Hla-
sováno  pro 8, proti 0, zdržel se 1. 

� Příspěvek na pořádání dětského dne v Čestlicích (dne 5. 6. 2010) – 
návrh příspěvku do výše 15.000 Kč. Hlasováno  pro 9, proti 0, zdržel 
se 0. 

� Příspěvek na zápas muži–ženy ─ navržen příspěvek ve výši 
5.000 Kč. Hlasováno  pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

� Smlouva na projekt na rekonstrukci osvětlení ve třídách ZŠ. Hlaso-
váno  pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

� Souhlas s prodloužením pronájmu pozemku st.p.33. Hlasováno  pro 
8, proti 1, zdržel se 0. 

� Návrh na výměnu stávající kovové brány na hřbitov za kovanou – 
předloženy nabídky na zhotovení. Vybrána nabídka p. Tvrdíka v ceně 
do 50.000 Kč. Hlasováno  pro 8, proti 0, zdržel se 1. 

� Oprava plastiky anděla a kříže na komůrce na hřbitově – nabídka 
restaurátorky paní Duškové. Hlasováno  pro 5, proti 0, zdržel se 4. 
  

Bod 4.  Školská a kulturní komise 
� Příspěvek na Čestlický Dobrobazar - navržen příspěvek ve výši 

5.000 Kč. Hlasováno  pro 9, proti 0, zdržel se 0 
  

Bod 5. Různé 
� Žádost Policie ČR o působení obecní policie Průhonice na území 

obce Čestlice. Hlasováno  pro 0, proti 9, zdržel se 0. 
� Stav územního plánu obce Čestlice – info. 
� Prodloužení linek PID do nočních hodin – info. 
� Žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených – na vědomí. 
� Stanovení počtu členů zastupitelstva na další volební období – ná-

vrh zachovat stávající devítičlenné zastupitelstvo. Hlasováno  pro 9, 
proti 0, zdržel se 0. 

� Předložen požadavek SDH na nákup nových přileb. 
 

 
Zápis č. 45/2010/6 

ze zasedání ZO Čestlice  
ze dne 23. 6. 2010 

 
Přítomni  9 členů ZO, 0 omluven, 0 nemluven, 1 host 
Ověřovatelé zápisu  Hošek, Šachl 
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Bod 1.  Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání  
 

Bod 2.  Stavební komise 
 

� Územní plán obce Čestlice.Hlasováno  pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
� Výstavba OK2 – vyhodnocení výběrového řízení – výběrová komise 

navrhuje společnost Dálniční stavby Praha, a.s., která nabídla nejvý-
hodnější nabídku. Hlasováno  pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

� Dodávka nábytku a tabulí pro ZŠ – vyhodnocení výběrového řízení. 
Výběrová komise navrhla zrušení výběrového řízení pro nedostatek 
nabídek a navrhuje vypsání druhého kola. Hlasováno  pro 9, proti 0, 
zdržel se 0. 
 

Bod 3.  Finance a majetek 
� Finanční zpráva o hospodaření za duben 2010. 
� Předložen požadavek na odsouhlasení bezúplatné směny pozemků 

mezi obcí Čestlice a Středočeským krajem. Pozemky ve vlastnictví 
obce Čestlice p. č. 268/25, 268/22, 268/23, 268/20, 268/16, 268/17, 
268/14, 268/12, 268/10, 268/9 a 268/71 v katastrálním území Čestlice 
o celkové 6672 m2 za pozemek ve vlastnictví Středočeského kraje p.č. 
272/4 v katastrálním území Čestlice o výměře 4626 m2. Hlasováno  
pro 8, proti 0, zdržel se 1. 

� ZO bylo seznámeno se závěrečným účtem za rok 2009 a zprávou 
auditora o hospodaření obce. Hlasováno  pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

� Neinvestiční dotace na žáka ZŠ – ZO vyhlašuje příspěvek na nein-
vestiční výdaje na žáka za školní rok 2009/2010 ve výši 6500 Kč. 
Hlasováno  pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

� Neinvestiční dotace na žáka MŠ – ZO vyhlašuje příspěvek na nein-
vestiční výdaje na žáka za školní rok 2009/2010 ve výši 5500 Kč. 
Hlasováno  pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

� Vyhlášení poptávkového řízení na rekonstrukci osvětlení ve třídách 
ZŠ – info. 
 

Bod 4. Různé 
� Smlouva o spolupráci s Policií ČR -  info. 
� Návrh na provedení odborné kontroly stability soch z důvodu po-

kročilého tlení pařezových podstavců. 
� Návrh na řešení poškozování obvodové zdi RD č.p. 50 při parkování 

u obecního úřadu – diskuze. 
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CO SE V OBCI DĚJE 
 
 
 

Zprávy z Mateřské školky 
 
Školka má za sebou v uplynulém období spoustu akcí.  
 

 Plavání v Aquapalace dětem pro tento rok skončilo udělením 
diplomů (zase nás čeká od dubna příštího roku).  

 
 

 Dětský den jsme oslavili ve velkém stylu – dětem se líbila ná-
vštěva klauna, velkého „psa“ a hlavně malování na obličej…  

 
 

 Povedl se pěší výlet do Dendrologické zahrady se svačinkou…  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 A s dětmi a školním rokem jsme se rozloučili báječnou pyžam-
kovou party, která se konala v pátek 25. června od 21 00 hodin. 
Děti  v pyžamkách a při svíčkách prošly stezkou odvahy a na 
konci strašidelné cesty s úkoly a otázkami je čekala odměna. 
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 Velké děti pasovala naše královna z předškoláků na školáky a 
všichni jsme jim popřáli jen samé úspěchy! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Teď se těšíme  na prázdniny, které začínají 19. července ─ snažíme se 
totiž vyjít vstříc rodičům, kteří musejí chodit do práce.Také příští rok če-
ká naši mateřskou školku spousta prima zábavy v podobě divadel, 
kroužků, plavání ─ a snad přijde i kouzelník…Už se na Vás, děti, po 
prázdninách zase moc těšíme a společně přivítáme nové kamarády! 

paní  učitelky MŠ 

 
Ohlédnutí za Dobrobazarem  

 
Návštěvníci Dobrobazaru opět 
překvapili mírou své štědrosti – 
na akci, která se 20. června ko-
nala už popáté, se znovu podaři-
lo překonat výtěžek předchozí-
ho ročníku a shromáždit částku 
73 789 Kč. Na 200 návštěvníků, 
nejčastěji z Čestlic a nejbližšího 
okolí, tak podpořily provoz 
Domácího hospice Cesta domů, 
který působí na území hlavního 
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města. Letos se o výslednou sumu zasloužili velkou měrou jednotliví 
dárci, organizacím patří dík za pestrou tombolu a příspěvky do dražby. 

Letošní chladnější, naštěstí nikoli deštivé počasí přálo nákupům i po-
vídání známých, kteří se zde každoročně potkávají. Možnost vzájemného 
setkávání, chutné občerstvení, poslech příjemné hudební produkce (vedle 
skupiny Mysfary vystoupili opět Sax & Rhythm), pro děti možnost za-
soutěžit si a pohrát – to jsou jistoty, které Dobrobazar nabízí. Zájemci o 
aukci si mohli vybrat mezi několika knihami, slámovým vínem a dřevě-
ným orientálním stolkem či DVD Marie Rottrové se zpěvaččiným podpi-
sem. Nabídka prodávaných bazarových předmětů byla široká – i 
v pozdějších odpoledních hodinách bylo stále z čeho vybírat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Završením Dobrobazaru bude jako pokaždé setkání 
s adresáty výtěžku spojené s předáním symbolického še-
ku. Se zástupci občanského sdružení Cesta domů se po-
tkáte v neděli 1. srpna v kostele svatého Prokopa od 
půl deváté dopoledne, po bohoslužbě si s nimi můžete 
pohovořit na farní zahradě.  

Velký dík všem dárcům, sponzorům a pomocníkům! 
Podrobnou zprávu z Dobrobazaru 2010 najdete na farním 
webu http //cestlice.farnost.cz. A nezapomeňte  Příští 
Dobrobazar v Čestlicích se chystá na 19. červen 2011. 

 
Renata Skalošová 
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POZNAMENEJTE SI  

DO KALENDÁŘE 
 

Koncert v čestlickém kostele 
 
V letošním roce uplyne 130 let od narození českého hudebního spisova-
tele a kritika Františka Aloise Součka. F. A. Souček se narodil 26. ledna 
1880 v Čestlicích a zemřel 28. dubna 1971 v Praze. Po studiích odešel do 
Vídně, kde byl na univerzitě žákem Prof. Adlera a Prof. Gradnera. Psal 
odborné referáty do rakouských i českých deníků, kde se zaměřil na hu-
dební dějiny české menšiny v Rakousku nebo články o hudebnících 
z Benešovska a Vlašimska. V osobnosti F. A. Součka spatřujeme zají-
mavou osobnost české muzikologie. Na jeho počest pořádá Nadace čes-
ký hudební fond ve spolupráci s obcí Čestlice 11. září v místním kostele 
koncert v rámci rozsáhlého projektu Domovem české hudby, který 
má podporu Ministerstva kultury ČR. Přivítáme veškeré materiály a 
vzpomínky na tuto osobnost, určitě by bylo zajímavé zjistit, zda v obci 
žijí příbuzní F. A. Součka nebo ve kterém domě se narodil. Na koncert 
jste všichni srdečně zváni! 

Petr Šachl, místostarosta 
 

Letní kino v Průhonicích 
10. 8. – 13. 8. 2010 

 
Průhonice opět zvou zájemce do letního kina. 
Čtyři filmové večery pod hvězdnou oblohou mů-
žete strávit díky spolupráci s Výzkumným ústa-
vem Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahrad-
nictví a díky Dopravnímu podniku hl. m. Prahy, 
a. s. Tentokrát se promítají následující filmy:  

 
10. 8. úterý   ─ Protektor 
11. 8. středa  ─ Tři sezóny v pekle 
12. 8. čtvrtek ─ Pelíšky 
13. 8. pátek    ─ Líbáš jako bůh 
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Předpokládaný začátek po setmění cca ve 20 30 hod. 
Místo konání stejně jako vloni na parkovišti VUKOZ v ulici Zahradnic-
ká (vstup z ulice Dobřejovická). VSTUP VOLNÝ!  
 
 
 

Letní akce v Dendrologické zahradě 
 
Zeleninový záhon  1. 6.─ 31. 10. 2010 
Také v tomto roce naleznete v Dendrologické 
zahradě zeleninový záhon v nové kompozici 
─ pro inspiraci zde již tradičně budou předve-
deny atraktivní i méně známé druhy zeleniny. 
 
Balkonové květiny  15. 6.─12. 9. 
Přibližně v polovině června zahájíme letošní výstavu balkonových kvě-
tin. V tomto roce představíme různé druhy a odrůdy letniček vhodných k 
osázení květinových truhlíků. Výstava bude opět u vstupu do Dendrolo-
gické zahrady a potrvá přibližně do poloviny září.                                     
                                               
Výstava průhonického šlechtění ji řinek  od srpna do října 
V tomto roce nabídne širokou škálu odrůd různých barev a výšek 
v kombinaci s trvalkami a letničkami. Letos poprvé připravujeme také 
osázené nádoby se zakrslými odrůdami jiřinek. Výstavní záhony by měly 
být v plném květu již od začátku srpna. 
 
Trvalkový seminář  18.─19. 8. (středa─čtvrtek) 
Pro odbornou veřejnost připravujeme ve spolupráci s Českým spolkem 
perenářů poprvé dvoudenní akci. Za účasti zahraničních i domácích lek-
torů proběhne praktický workshop a ukázky výsadeb v praxi v městském 
prostředí. Letošní téma bude věnováno zejména novým trendům v oblas-
ti použití trvalek, smíšeným trvalkovým výsadbám s extenzivní péčí. 
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DOTAZY A ODPOVĚDI 
 
DOTAZ: 
Můžete mi prosím poradit nejbližší sběrný dvůr (zejména pro nebezpečný 
odpad)? Pravidelný svoz organizovaný obcí někdy nestačí, např. když 
člověk vyklízí půdu a sklepy.  
 
ODPOVĚĎ: 
Samostatný sběrný dvůr obec nemá. Zřízení sběrného dvora, má-li být 
vyhověno legislativě o nakládání z odpady, je záležitost velmi drahá (v 
řádech až desítek milionů) a obec navíc nemá vhodný pozemek. Sběr 
velkoobjemového odpadu se řeší minimálně 4–5x do roka přistavením 
kontejnerů a sběr nebezpečného odpadu 2x ročně. Ideální je odpad mi-
nimalizovat jeho pravidelným tříděním (sklo, papír a plasty) s využitím 
sběrných kontejnerů na tříděný odpad v obci . Pro další odpad, který ne-
chceme skladovat nebo kterého je mnoho, je možné využít sběrný dvůr 
v Praze-Uhříněvsi v ul. Bečovská 939 , kde se poskytuje placená služba 
250 Kč za 1m3 odpadu.  
 
Provozovatel  Pražské služby a.s. 
Kontakty  tel.  731122 905  
Provozní doba  Po─Pá 8 30─18 00 hod. , So 8 00─15 00 hod. 
 
 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 
Akce sbírej toner 

 
Obecní úřad se zapojil do dobročinné akce Sbírej to-
ner. Pázdné tonery do laserových tiskáren v obalech je 
možné odevzdávat na OÚ do 30.10.2010. Sobě ušetří-
te problém, kam s tímto nebezpečným odpadem, a ješ-
tě pomůžete dobré věčci. 
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Nárůst agendy na obci 
 
Došlo k některým administrativním změnám, které sice nemají vliv na 
občany, ale bohužel znamenají značný nárůst úřední agendy pro obec.  

V souvislosti s novelizací zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyva-
tel dochází od 1.7.2010 ke změně hlášení matričních událostí do Centrál-
ní evidence obyvatel. Změny proběhnou pouze po technické a procesní 
stránce, metodické postupy až na drobné detaily zůstávají stejné.Hlášení 
bude probíhat přes rozhraní CzechPOINT@Office a budou ho provádět 
všechny matriky, ohlašovny a soudy. 

Další změnou na úřadě je komunikace ohledně obecního účetnictví a 
majetku. Nově se komunikuje pouze elektronicky, šifrovaně za pomoci 
hesla skládajícího se 64 znaků, kde všechny uzávěrky a nově definované 
přílohy se zadávají přímo na ministerstvo financí. Přitom povinnost posí-
lat je dále na kraj víceméně zůstává.  

Vzhledem k  plánovanému snižování stavu na centrálních úřadech 
musí OÚ provést pro statistický úřad kontrolu veškerých údajů z katastru 
obce (tj. budov, ulic a pozemků), zřejmě pro připravované sčítání lidu, 
které se plánuje  v roce 2011.  

Nárůst agend a byrokratické práce pro pracovníky OÚ je tak opravdu 
enormní. 

 
Petr Šachl, místostarosta 

 

 
Den pracovního klidu?. 

 
Některé obecní vyhlášky o veřejném pořádku řeší nejen ochranu nočního 
klidu, ale také regulaci hlučných činností, tedy např. používání zahradní 
techniky v den pracovního klidu  (v neděli). Určovat lidem, kdy si na své 
zahradě mohou posekat trávu (nebo pořezat dřevo na cirkulárce), je věc 
k diskuzi – kdy jindy máme údržbu zeleně stíhat než právě o víkendu? 
Nejspíš je to jako u mnoha dalších věcí především otázkou lidské sluš-
nosti a sousedské ohleduplnosti. Zkuste se nad ní zamyslet po dobrém 
nedělním obědě - a sekat trávu řekněme alespoň v sobotu... 
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Aktuální informace OÚ 
 
� Během prázdnin bude obecní úřad provozu. Krátkodobě nebudou vy-

konávány některé služby, např. Czechpoint, v závislosti na čerpání 
dovolené. V případně výpadku poskytuje tyto služby i Česká pošta 
v Albertu. 
 

 
Důležitá telefonní čísla  
112 SOS 
150 hasiči 
155 záchranná služba 
158 policie 
156 městská policie 
1180 informace tel. čísla 
 
1239  plyn  
840 850 860  závady elektřina 
267 750 027  voda  
  
272 680 357  policie Čestlice 
272 680 968  hasiči Čestlice 
323 637 197  pošta Dobřejovice 
 
Adresa obecního úřadu 
Pitkovická 17      
251 01 Čestlice 
 
Tel.   272 680 707 
Fax   272 680 909 
 
e-mail  obec@cestlice-obec.cz 
www.cestlice-obec.cz 
datová schránka   rmtbzat 
 
Úřední hodiny  
pondělí 8 – 12 13 – 16 
středa   8 – 12 13 – 18 
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                   17 – 20 přítomni zastupitelé  
ostatní dny po dohodě 
 
administrativa – Ivana Lexová 
účetní – Jana Nováková 
 
 
Obecní knihovna   
pondělí 15– 16 
 
Obchod na návsi  
po-pá    7─11 a 18─19 
sobota  8─10 
 
 
 
  
 
 
 
    
 
 
  
Redakční zpracování a příprava k tisku  Ivana Nováková  
Tisk  A. R. Garamond s. r. o., Hlavatého 664, 140 00 Praha 4 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná! 
 


